



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

DONSLUND MØLLES DAMBRUG A/S

TANGEVEJ 62C, 6760 RIBE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. maj 2024

Peder Brandt Kristensen

CVR-NR. 35 99 79 11

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Donslund Mølles Dambrug A/S Tangevej 62C 6760 Ribe
	CVR-nr.: 35 99 79 11 Stiftet: 24. marts 1957 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Erik Hedeager, formand Peder Brandt Kristensen Katrine Bang Hauberg
Direktion	Peder Brandt Kristensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er skovdrift, bortforpagtning og udlejning af fast ejendom samt finansielle investeringer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har været præget af stor aktivitet i plantagerne med flere større skovninger med eksport af træ til Kina, plantninger, klargøring af arealer til plantning samt reparationer af veje. Der har ligeledes været stor aktivitet i grusgraven.

Værdiansættelse af fast ejendom er fastholdt på samme niveau i forhold til 2022 regnskabet .

Driftsresultatet er påvirket af den gunstige udvikling på værdipapirer i 2023.

Årets resultat, der udgør et overskud på 10.446 t.kr., hvilket anses for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		968.517	1.435.320
Personaleomkostninger.....	1	-746.943	-745.797
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	-903.264	-899.010
DRIFTSRESULTAT		-681.690	-209.487
Andre finansielle indtægter.....		12.494.576	1.256.009
Øvrige finansielle omkostninger.....		-8.828	-6.933.839
RESULTAT FØR SKAT		11.804.058	-5.887.317
Skat af årets resultat.....	3	-1.358.548	74.864
ÅRETS RESULTAT		10.445.510	-5.812.453
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		10.445.510	-5.812.453
I ALT		10.445.510	-5.812.453

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		98.710.234	99.613.497
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	98.710.234	99.613.497
ANLÆGSAKTIVER.....		98.710.234	99.613.497
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		120.021	155.965
Andre tilgodehavender.....		5.916.000	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	771.510
Periodeafgrænsningsposter.....		299.142	128.569
Tilgodehavender.....		6.335.163	1.056.044
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	5	62.103.722	58.421.514
Værdipapirer og kapitalandele.....		62.103.722	58.421.514
Likvide beholdninger.....		1.460.616	13.287
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		69.899.501	59.490.845
AKTIVER.....		168.609.735	159.104.342

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger.....		25.547.575	25.547.575
Overført resultat.....		134.385.250	123.939.740
EGENKAPITAL.....		160.932.825	150.487.315
Hensættelser til udskudt skat.....		6.924.000	7.115.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		6.924.000	7.115.000
Deposita.....		0	17.710
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	0	17.710
Gæld til pengeinstitutter.....		0	577.534
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.631	336.943
Selskabsskat.....		170.397	0
Anden gæld.....		149.141	157.567
Periodeafgrænsningsposter.....		421.741	412.273
Kortfristede gældsforpligtelser.....		752.910	1.484.317
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		752.910	1.502.027
PASSIVER.....		168.609.735	159.104.342

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.000.000	25.547.575	123.939.740	150.487.315
Forslag til resultatdisponering.....			10.445.510	10.445.510
Egenkapital 31. december 2023.....	1.000.000	25.547.575	134.385.250	160.932.825

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager	741.495	740.516	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.448	5.281	
	746.943	745.797	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			2
Bygninger.....	903.264	899.010	
	903.264	899.010	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.552.490	23.622	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-2.942	20.514	
Regulering af udskudt skat.....	-191.000	-119.000	
	1.358.548	-74.864	
Materielle anlægsaktiver			4
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	69.957.701	216.000	
Kostpris 31. december 2023.....	69.957.701	216.000	
Opskrivninger 1. januar 2023.....	32.755.947	0	
Opskrivninger 31. december 2023.....	32.755.947	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	3.100.150	216.000	
Årets afskrivninger	903.264	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	4.003.414	216.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	98.710.234	0	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	65.954.287		
Andre værdipapirer og kapitalandele			5
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Andre værdipapirer og kapitalandele	
Dagsværdi 31. december 2023.....		62.103.722	
Årets urealiserede dagsværdiregulering i resultatopgørelsen.....		10.082.880	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Deposita.....	0	0	0	17.710	
	0	0	0	17.710	
